RT GOMES
idente — A E/R0

1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N° 405/2019-ALE
RECEBIDO NA DITE
Em  	/R_   / 	J
Horas  CS> 6
Por:

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa
Excelência para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei Complementar n° 43/2019, que
"Altera a Lei Complementar n° 568/2010, a qual dispõe sobre a carreira dos servidores do Poder
Judiciário do Estado de Rondônia".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA,

Av. Farquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO

CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br
Mensagem n° 405-2019-ALE (9346138)         SEI 0005.545732/2019-01 / pg. 1

1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR N° 43/2019

Altera a Lei Complementar n° 568/2010, a qual
dispõe sobre a carreira dos servidores do Poder
Judiciário do Estado de Rondônia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1° Fica alterado o § 2° do art. 25 da Lei Complementar n° 568/2010, que passa a vigorar
com a seguinte redação:

"Art. 25

§ 2° O auxílio saúde, destinado a auxiliar em caráter ressarcitório, as despesas do servidor
com plano de saúde de assistência médica, será reajustado anualmente, no mês de janeiro, por ato
próprio do Presidente do Tribunal de Justiça, tendo como base estudos que observarão os
indicadores económicos oficiais e a disponibilidade orçamentária. (NR)"

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor n 	de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIV Á  1 	dezem

D 	ERT GOMES
sidente — A E/RO

Av. Farquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/R0

CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 -5645 l www.al.ro.leg.br
Mensagem n° 405-2019-ALE (9346138)         SEI 0005.545732/2019-01 / pg. 2

Ofício Nº 3435-2019/TLRO (9346232)         SEI 0005.545732/2019-01 / pg. 3

Ofício Nº 3435-2019/TLRO (9346232)         SEI 0005.545732/2019-01 / pg. 4

Ofício Nº 3435-2019/TLRO (9346232)         SEI 0005.545732/2019-01 / pg. 5

Ofício Nº 3435-2019/TLRO (9346232)         SEI 0005.545732/2019-01 / pg. 6